
令和５年１０月吉日

一般社団法人
情報通信設備協会 会員様

三井住友海上火災保険株式会社
総合営業第三部情報通信事業室

渡邉 真人

Webセミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、今般当社は情報通信設備協会様の会員に加盟致しました。
つきましては、会員企業様にお役立ちできる情報提供をさせて
いただく所存です。

早速では恐縮ですが、別添のとおり、2023年12月1日から施行される
「白ナンバー」車両を使用する事業者に対する道路交通法の改正対応について
セミナーを開催します。本セミナーでは、企業に求められるアルコールチェッ
クへの対応や留意点などをご案内させていただきます。

ご多用中誠に恐縮ではございますが、1時間のwebセミナーですので、
ご来駕賜りますようお願い申し上げます。

敬 具
記

日 時 令和５年 １１月 ２日（木）14時～15時

参加方法 Web(Zoom)、ご参加者の方にIDとPWをご案内します。

お申し込み 別添のURL・QRコードからお申込ないしは
下記渡邉宛にご連絡ください。

ご連絡先 渡邉携帯 ０９０－７９４２－６４５５

アドレス masato-watanabe@ms-ins.com

以 上



企業経営者向けWEBセミナー（ライブ配信）

三井住友海上火災保険株式会社 総合営業第三部
経営セミナー事務局 担当：渡邉

TEL：090-7942-6455
MAIL ： masato-watanabe@ms-ins.com

お問合せ先

日 時 11月2日（木）14:00～15:00（13：30からログイン可）

参加方法
ZOOMで開催します
※参加者の皆様には、セミナー開催までにセミナー参加（視聴）用のURLをお送りします。

定 員
100名（1社2名様までに限らせていただきます。）

先着順で定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。お早めにお申し込みください。

お申込み方法
以下URLまたはQRコードより申込ください。

https://forms.office.com/r/zQvcRtHmBG

申込締切日 10月３１日（火）

中堅・中小企業経営者さま向けセミナー

＜限定開催＞白ナンバー アルコールチェック義務化

実務対応のポイント解説 セミナー

～「働きやすい職場認証制度」／「2024年問題」への対応など～

2022年4月1日に施行された、いわゆる「白ナンバー」車両を使用する事業者に対する
道路交通法の改正では、「当分の間、検知器の使用義務の規定は適用しない」とされ
ていましたが、先日、この暫定措置を廃止する内容の内閣府令案が発表され、2023年
12月1日から同規定が施行されることになりました。本セミナーでは、企業に求められる
アルコールチェックへの対応や留意点など、実績豊富な講師が分かりやすく解説します。

三井住友海上経営サポートセンター

課長 天川 実

中堅中小企業向けに、就業規則の整備・賃金体系の

変更・評価制度の導入等の人事労務アドバイスや前職

の経験を活かした与信管理アドバイス、接遇・コーチング

等の従業員及び管理者研修講師を中心に活動中。

保有資格

社会保険労務士、１級ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ技能士

セミナー内容

ご挨拶 14:00～ 14:05 

講師紹介

＜主な内容＞

講 演 14:05～ 14:45 

三井住友海上 総合営業第三部

ご案内 14:45～ 15:00 

フリート契約者向けサービス『Ｆ－ドラ』ご紹介 他

定員
Web 100名
参加費無料

通信料、専用サイトへの
アクセス費用は
参加者負担

企業に求められる実務対応のポイント

・法改正の内容や留意点を改めて確認

・アルコール検知器の選定、おさえておきたいポイント

・数値が出たら？？ いざという時に役立つアルコール

検知器の運用で気をつけるべき事例と対処方法

・社内規程作成や飲酒運転防止教育のポイント

・経営サポートセンターの支援メニュー


